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13.02.2024год. Скопје  
До : Сите атлетски клубови  
 
Предмет: ПРОМЕНА НА ДАТУМ НА НАТПРЕВАРИТЕ - ОТВАРАЊЕ НА СЕЗОНА И КУП НА 
МАКЕОДНИЈА НА 10.000М  
 
Почитувани, 
 

Атлетската федерација на Северна Македонија согласно својот календар за Атлетски 
натпревари ќе организира „ Национален куп во Фрлачки дисциплини „  на ден 25 февруари 2024 
година (недела) во Скопје со почеток во 11:00 часот . 
 
Организатор: Атлетска федерација на Северна Македонија 
Датум на одржување: 25 февруари 2024 година  ( недела ) 
Место на одржување: Стадион на АРМ , Скопје  
Центар за загревање : надвор од спортскиот обејкт , по слободен избор на спортистите  
 

Право на учество: 
Натпреварувачи-ки регистрирани во АФСМ за 2024 година со исправна легитимација, 

пријавени од страна на клубовите со задолжителен лекарски преглед не постар од 6 месеци за лица 
над 16 години , и не постар од 4 месеци за лица под 16 години , со обврска да го прикажат до 
техничкиот делегат на натпреварот .  

Сите натпреварувачи кои ќе учествуваат на натпреварот, се натпреваруват на сопствена 
одговорност и дговорност на клубот кој ги пријавува. 

Родени 2013 и помлади немаат право на учество .  
 
Дисциплини и тежини на справи : 
 

 ТЕЖИНА НА СПРАВИ ( КГ ) 

 СЕНИОРИ СЕНИОРКИ МЛАДИНЦИ МЛАДИНКИ 
МЛАДИ 

МЛАДИНЦИ 

МЛАДИ 

МЛАДИНКИ 
ПИОНЕРИ ПИОНЕРКИ 

ЃУЛЕ 7. 26 4. 00 6. 00 4. 00 5. 00 3. 00 4. 00 3. 00 

ДИСК 2. 00 1. 00 1.750 1. 00 1. 500 1. 00 1. 00 0. 800  

КЛАДИВО 7. 26 4. 00 6 .00 4. 00 5. 00 3. 00 4. 00 3.00 

КОПJЕ 0. 800 0. 600 0. 800 0. 600 0. 700 0. 500 0. 600 0. 400 

 
Пропозиции за натпреварот : 
 
 Натпреварот се одржува по категории : сениори-ки , младинци-ки , млади младинци-ки , пионери-

ки , во поединечна конкуренција 
 Натпреварувач има право на учество во една старосна категорија . 
 Дисциплината ќе се одржи само ако се пријавени и ако настапат најмалку (3) учесници , 

доколки нема пријавено најмалку 3ца во дисциплина пријавените атлетичари ќе бидат 
префрлени во погорна категорија .  

 Доколку има пријавено повеќе од (8) натпреварувачи-ки сите учесници имаат право на три обиди, 
а (8)  до тогаш најуспешни добиваат право на уште три обиди. Ако има пријавено помалку од (8) 
сите имаат правио на шест обиди. 
 



Напомена : Млади младинци-ки немаат право да учествуваат во дисциплината фрлање ѓуле и 

кладиво во категорија Сениори . 

Ограничување:  

 ПИОНЕРИ-КИ 2 дисциплина 
 МЛАДИ МЛАДИНЦИ-КИ  2 дисциплини 

 МЛАДИНЦИ 3 дисциплини 

 МЛАДИНКИ 2 дисциплини 
 СЕНИОРИ-КИ 3 дисциплини 

 
 ПРИЈАВА : 

Пријавите да се потполнат и испратат преку OPENTRACK  на https://mkd.opentrack.run/en-gb/ , најдоцна 

до 21ви февруари 2024 год, ( среда ) до 16.00 часот , a за тие што имат проблем со пријава на следниве е маил 

адреса : krste75@gmail.com , dimitarbt123@hotmail.com,  . некомплетни пријави нема да се прифаќаат и истите ќе 

се сметаат како задоцнета пријава .  

 Уредна пријава во запазен рок : 50 денари по атлетичар-ка, 
 Задоцнета пријава : 300 денари ( доставена најдоцна 24 часа пред почетокот на натпреварот ), 

 Одјава на пријавени атлетичари-ки се врши 24 часа пред почетокот на натпреварот , во спротивно се наплатува 
котизација, 

 Пријавите се затвараат 24 часа пред почетокот на натпреварот, 
 Промена на атлетичар-ка во дисциплина се врши 12 часа пред почетокот на натпреварот,   
 Пријавите, Одјавите и Промените се вршат исклучиво по електронска пошта на е-маил : krste75@gmail.com , 

dimitarbt123@hotmail.com,  . 
 

Информации за уплата : 

Назив : Атлетска федерација на Северна Македонија 

Трансакциона сметка : 300 00000 10 227 07  

Шифра за уплата : 262  

Цел на дознака : „котизација за од Ателтскиот клуб _________ , за (се наведува бројот на спопртисти од клуб пример 

:  дванаесет / два / десет  ) атлетичари„ 

 
 

ПРЕЛИМИНАРНА СААТНИЦА 

Пријавен 

центар 
Старт Дисциплини 

10:30 11:00 ЃУЛЕ ( М ) ДИСК  ( Ж ) 

11:45 12:00 ДИСК ( М ) ЃУЛЕ ( Ж ) 

12:45 13:00 КОПJЕ ( М + Ж )  

13:45 14:00 КЛАДИВО ( М + Ж )  

 
Технички состанок / Пријавен центар : 
Во 10:00 часот во спортската сала во Комплексот на Воениот стадион АРМ. 
 
МЕРЕЊЕ НА СПРАВИ :  
Ќе се врши 90 минути пред почетокот на првата натпреварувачка дисциплина. 
 
Награди: 
Прво пласираните 3ца во категориите, ќе бидат наградени со диплома и медала од АФСМ .  
 
Во прилог: 

- АФСМ Образец за пријава 

https://mkd.opentrack.run/en-gb/
mailto:krste75@gmail.com
mailto:dimitarbt123@hotmail.com
mailto:krste75@gmail.com
mailto:dimitarbt123@hotmail.com


Со почит , Канцеларија на АФСМ 

 

 

 

Технички Секретар 
Димитар Петровски 


